秋田市教育委員会

会 議 録

平成２４年６月定例会

秋田市教育委員会平成２４年６月定例会会議録

１ 日 時 平成２４年６月２９日(金)

午後４時～午後５時１０分

２ 場 所 教育委員会室

３ 出席委員 委員長

教育委員

教育委員

教育委員

教育委員（教育長）

（欠席委員なし）

４ 出席職員 教育次長

教育次長

総務課長

総務課参事

学事課長

学校教育課長

学校教育課教職員室長

教育研究所長

文化振興室長

スポーツ振興課長

生涯学習室長

総務課長補佐

総務課副参事

総務課主席主査

総務課主査

総務課主査

総務課主事

- 1 -

５ 議 題

【協議事項】

(1) 第２次秋田市教育ビジョン検討委員会委員の選定について

(2) 雄和地域における小学校のあり方について

６ 議 事 午後４時開会

【平成２４年５月定例会会議録の承認】

平成２４年５月定例会会議録について、異議がないため承認された。

【会議録署名委員の指名】

委員長が今回会議録の署名委員として委員２名を指名した。

【協議事項】

【非公開の議決】

委員長 協議事項(1) 「第２次秋田市教育ビジョン検討委員会委

員の選定について」は人事に関する案件である。また、協

議事項(2) 「雄和地域における小学校のあり方について」

は、今後、保護者や地域住民に説明する事項であり、現段

階では公開の場での協議にはなじまないものであると聞い

ている。

よって、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」

第13条第６項のただし書の規定により、秘密会として取り

扱うこととし、日程の最後に審議したいがどうか。

※ 以上の発議があり、全員賛成により議決した。

【その他、事務局から】

(1) 平成24年６月市議会定例会の審議状況について

- 2 -

総務課長 （教育産業委員会で審議された議案２件、報告２件につい

て内容を報告）

学事課長 （陳情１件について、採決の結果、不採択となった旨を報

告）

(2) 通学路における合同点検の実施について

学事課長 （今年度、全国的に登下校中の交通事故が相次いでいるた

め、県教委から説明を受けたうえで、関係機関と連携し小

学校の通学路の合同点検を行う旨を報告）

(3) ７月の教育委員会関連行事予定について

総務課長 （７月の行事予定について、資料に基づき報告）

【その他、今後の日程についての報告】

総務課長補佐 教育委員会７月定例会は、７月26日(木)午後３時30分か

らを予定している。

※ 協議事項(1)、(2)の審議に入る前に、関係職員以外は退席した。

【協議事項】

(1) 第２次秋田市教育ビジョン検討委員会委員の選定について

(2) 雄和地域における小学校のあり方について

（協議事項(1)、(2)の審議は、秘密会のため、秋田市教育委員会会議規則

第23条の規定に基づき、会議録に記載しない。）

午後５時10分閉会

以 上